## Состав жюри

## II этапа Всекрымского смотра-конкурса любительского искусства «Ступени мастерства»

**Председатель жюри** - заместитель министра культуры Республики Крым, заслуженный деятель искусств Республики Крым **Терещенко Андрей Николаевич.** 

Заместитель председателя жюри - директор Государственного бюджетного учреждения культуры Республики Крым «Центр народного творчества Республики Крым», заслуженный работник культуры Республики Крым Черникова Ольга Ильинична;

## Члены жюри:

- председатель Крымской республиканской организации Российского профсоюза работников культуры, заслуженный работник культуры Республики Крым Савченко Александр Юрьевич
- начальник управления искусств Министерства культуры Республики Крым, заслуженный работник культуры Республики Крым Сапожникова Наталья Васильевна;
- директор Государственного бюджетного учреждения Республики Крым «Крымский этнографический музей», заслуженный работник культуры Республики Крым **Лаптев Юрий Николаевич**;
- заслуженный деятель искусств Украины, заслуженный работник культуры Республики Крым, заместитель директора Государственного бюджетного учреждения культуры Республики Крым «Центр народного творчества Республики Крым» **Антюфриев Николай Борисович**;
- заслуженный работник культуры Украины, заслуженный работник культуры Республики Крым, доцент кафедры театрального искусства Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский университет культуры, искусств и туризма» **Черкасова Ольга Борисовна**;
- заслуженный работник культуры Республики Крым, старший преподаватель кафедры хореографии Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский университет культуры, искусств и туризма» Сидельникова Людмила Викторовна;
- доцент кафедры музыкального искусства Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский университет культуры, искусств и туризма» **Карасанов Руслан Нюсретович**;
- доцент кафедры музыкального искусства Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымский университет культуры, искусств и туризма» Сеит-Абдулов Энвер Нафеевич:
- заслуженный мастер народных художественных промыслов Республики Крым **Сергеева Светлана Алексеевна**.

## Секретарь жюри:

— заведующий отделом фестивальных проектов Государственного бюджетного учреждения культуры Республики Крым «Центр народного творчества Республики Крым», заслуженный работник культуры Республики Крым **Хачатрян Карина Станиславовна.**